

「高耐荷力方式編」

泥土圧方式・圧送排土方式の積算

工法名：エースモール工法

積算基準は「推進工法用設計積算要領」（2005年版）に準じます。

呼び径：250 mm

スパン割：

スパン	推進距離 (m)	土 質	日進量	
1	97.560	礫・玉石混り土[D]	3.60	
スパン数計	1 スパン	普通土[A]		平均日進量 3.60 (m/日)
延長計	97.560 m	硬質土[B]		
		礫質土[C]		
		礫・玉石混り土[D]	97.560	
平均	97.560 m	礫・玉石混り土[E]		
最大	97.560 m	計	97.560	

工事内訳書(直接工事費)

金 144,159

1 式

種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
小口径泥土圧推進工		式	1	13,328,173	13,328,173	B-100
立坑内管布設工		式	1			B-24
仮 設 備 工		式	1	736,052	736,052	B-25
推 進 水 替 工		式	1			B-28
合計		m	97.56		14,064,225	
1m当り		m	1		144,159	

金 13,328,173 B-100 小口径泥土圧推進工 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
推進用鉄筋コンクリート管	小口径泥土圧	m	97.56	131,974	12,875,383	C-303
発 生 土 処 理		式	1	452,790	452,790	C-3
計					13,328,173	

金 B-24 立坑内管布設工 代 価 表						
1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鉄筋コンクリート管布設費	φ250mm	m		1,742		C-4
計						

金 736,052 B-25 仮設備工 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
坑 口		式	1	103,253	103,253	C-98
鏡 切 り		式	1	6,918	6,918	C-100
推進設備等設置撤去		式	1	410,400	410,400	C-101
支 圧 壁		式	1	21,981	21,981	C-103
先 導 体 組 立 ・ 整 備		式	1	193,500	193,500	C-25-1
計					736,052	

金

B-28 推進水替工

代 価 表

1 式

P. 106

種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
推 進 用 水 替		式	1			C-107
計						

金 131,974 C-303 推進用鉄筋コンクリート管 代 価 表 小口径泥土圧 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
推進用鉄筋コンクリート管		式	1	775,500	775,500	C-303-1
推 進 工	礫・玉石混り土[D]	m	97.56	115,938	11,310,911	C-303-2
排土管油圧ホース等撤去工		m	97.56	2,110	205,851	D-303-2
添 加 材 注 入 工		m	97.56	5,978	583,213	D-303-3
計		m	97.56		12,875,475	
1m当り		m	1		131,974	

金 775,500 C-303-1 推進用鉄筋コンクリート管 代 価 表 管材料費 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
埋込カラー形小口径推進管	SJS51-250×2000	本	47	16,500	775,500	
計					775,500	

金 115,937 C-303-2 推進工 代 価 表 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
推 進 工	第1スパン	m	97.56	115,938	11,310,911	D-303-1
計		m	97.56		11,310,911	
1m当り					115,937	

金 452,790 C-3 発生土処分工 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
発 生 土 処 分 工		m3	10	45,279	452,790	D-3-2
計					452,790	

金 1,742 C-4 鉄筋コンクリート管布設費 代 価 表						
1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鉄筋コンクリート管布設費	φ250mm	m	1	1,742	1,742	D-4-1
計					1,742	

金 103,253 C-98 坑 口 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
発 進 坑 口 工		箇所	1	103,253	103,253	D-98-10
到 達 坑 口 工		箇所	1	112,253	112,253	D-98-10
計					103,253	

金 6,918 C-100 鏡切り 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鏡 切 り 工		箇所	3	2,306	6,918	D-100-3
計					6,918	

金 410,400 C-101 推進設備等設置撤去 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
推進用機器据付撤去工		箇所	1	410,400	410,400	D-101-20
推 進 設 備 据 換 工		箇所				
先 導 体 据 付 工		箇所	1	58,900	58,900	D-101-21
先 導 体 搬 出 工	分割回収	箇所	1	141,360	141,360	D-101-22
計					410,400	

金 21,981 C-103 支圧壁 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
支 圧 壁 工	鋼製	箇所	1	21,981	21,981	D-103-1
計					21,981	

金 193,500 C-25-1 先導体組立・整備 代 価 表						
1 回						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	2.0	18,800	37,600	
機 械 工		人	2.0			
特 殊 作 業 員		人	2.0	15,800	31,600	
普 通 作 業 員		人	2.0	12,300	24,600	
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	2.0	30,500	61,000	
消 耗 部 品 費		%	15	154,800	23,220	(労務費+クレーン賃料)×率
試 運 転 調 整 工		%	10	154,800	15,480	(労務費+クレーン賃料)×率
計					193,500	

金 C-107 推進用水替 代 価 表						
1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ポ ン プ 運 転 工		日		8,967		D-107-1
計						

金 115,938 D-303-1 推進工 代 価 表 泥土圧送排土方式 第 1 スパン 1 m 土質: 礫・玉石混り土[D]						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	1.0	18,800	18,800	
特 殊 作 業 員		人	3.0	15,800	47,400	
普 通 作 業 員		人	2.0	12,300	24,600	
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	1.0	30,500	30,500	
発 動 発 電 機 運 転	100KVA	日	1.0	7,761	7,761	E-303-3
諸 雑 費		%	2.8	121,300	3,396	(労務費+クレーン) × 率
小 計					132,457	1日当り
1m当り					36,793	計/3.6(日進量)
機 械 器 具 損 料 (1)		m	1	32,058	32,058	E-303-1
機 械 器 具 損 料 (2)		m	1	47,087	47,087	E-303-2
計					115,938	

金 D-303-1 推進工 代 価 表 泥土圧送排土方式 第 2 スパン 1 m 土質:						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人				
特 殊 作 業 員		人				
普 通 作 業 員		人				
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日				
発 動 発 電 機 運 転	100KVA	日				E-303-3
諸 雑 費		%				(労務費+クレーン) × 率
小 計						1日当り
1m当り						計/0.0(日進量)
機 械 器 具 損 料 (1)		m				E-303-1
機 械 器 具 損 料 (2)		m				E-303-2
計						

金 D-303-1 推進工 代 価 表 泥土圧送排土方式 第 3 スパン 1 m 土質:						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人				
特 殊 作 業 員		人				
普 通 作 業 員		人				
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日				
発 動 発 電 機 運 転	100KVA	日				E-303-3
諸 雑 費		%				(労務費+クレーン) × 率
小 計						1日当り
1m当り						計/0.0(日進量)
機 械 器 具 損 料 (1)		m				E-303-1
機 械 器 具 損 料 (2)		m				E-303-2
計						

金 2,110 D-303-2 排土管・油圧ホース等撤去工 代 価 表 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	1.0	18,800	18,800	
特 殊 作 業 員		人	2.0	15,800	31,600	
普 通 作 業 員		人	2.0	12,300	24,600	
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	1.0	30,500	30,500	
計		日	1		105,500	
1m当り		m	1		2,110	計/50m(日進量)

金 5,978 D-303-3 添加材注入工 代 価 表 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
添 加 材		m	1.0	1,895	1,895	代価根拠
機 械 器 具 損 料		m	1.0	4,083	4,083	E-303-5
計					5,978	

金 45,279 D-3-2 発生土処分工 代 価 表 2 t積ダンプトラック 運転時間＝ 2 h 1 式						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
排 土 運 搬 工	2積 2h	m3	1.1	29,345	32,279	E-3-1-1
産 廃 受 入 費		m3	1	13,000	13,000	
計			1		45,279	

金 1,742 D-4-1 鉄筋コンクリート管布設工 代 価 表 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.23	18,800	4,324	
特 殊 作 業 員		人	0.46	15,800	7,268	
普 通 作 業 員		人	0.46	12,300	5,658	
諸 雑 費		%	1	17,250	172	労務費計×率
計		m	10		17,422	
1m当り		m	1		1,742	

D-98-10 発進坑口工 代 価 表						
金	103,253	1 箇所				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
普 通 作 業 員		人	0.6	12,300	7,380	
止 水 器	呼び径250	組	1	69,000	69,000	
鋼 材 溶 接 工		m	2.4	1,726	4,142	E-98-1
鋼 材 切 断 工		m	4.8	1,241	5,956	E-98-2
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	0.6	30,500	16,775	
計					103,253	

D-98-10 到達坑口工 代 価 表						
金	112,253	1 箇所				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
普 通 作 業 員		人	0.6	12,300	7,380	
止 水 器	呼び径	組	1	78,000	78,000	
鋼 材 溶 接 工		m	2.4	1,726	4,142	E-98-1
鋼 材 切 断 工		m	4.8	1,241	5,956	E-98-2
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	0.6	30,500	16,775	
計					112,253	

D-100-3 鏡切り工 代 価 表						
金	2,306	1 箇所				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鏡 切 り 工	鋼矢板Ⅱ型	m				
鏡 切 り 工	鋼矢板Ⅲ型	m				
鏡 切 り 工	ライナープレート	m	6.0	1,153	6,918	E-100-1-3
鏡 切 り 工	小型立坑	m				
計		箇所	3		6,918	
1箇所当り		箇所	1		2,306	

鋼矢板Ⅱ型切断延長＝ × 2.0 ＝ m
 鋼矢板Ⅲ型切断延長＝ × 2.0 ＝ m
 ライナープレート切断延長＝ 3 × 2.0 ＝ 6.0 m
 小型立坑切断延長＝ × 2.0 ＝ m

D-101-20 推進用機器据付撤去工 代 価 表						
金	410,400	1 箇所				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	3.0	18,800	56,400	
特 殊 作 業 員		人	6.0	15,800	94,800	
普 通 作 業 員		人	6.0	12,300	73,800	
と び 工		人	3.0	16,000	48,000	
電 工		人	3.0	15,300	45,900	
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	3.0	30,500	91,500	
計					410,400	

D-101-21 先導体据付工 代 価 表						
金	58,900	1 台				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.5	18,800	9,400	
特 殊 作 業 員		人	1.0	15,800	15,800	
普 通 作 業 員		人	1.5	12,300	18,450	
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	0.5	30,500	15,250	
計					58,900	

D-101-22 先導体搬出工 代 価 表						
金	141,360	分割回収 1 台				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	1.2	18,800	22,560	
特 殊 作 業 員		人	2.4	15,800	37,920	
普 通 作 業 員		人	3.6	12,300	44,280	
トラッククレーン賃料	油圧式4.9t吊	日	1.2	30,500	36,600	
計					141,360	

D-103-1 支圧壁工(鋼製) 代 価 表						
金	21,981	1 箇所				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鋼 材 設 置 工		t	0.63	21,854	13,768	E-103-1
鋼 材 撤 去 工		t	0.63	13,037	8,213	E-103-2
鋼 材 損 料		式	1			
計					21,981	

D-107-1 ポンプ運転工 代 価 表						
金	8,967	作業時排水 1 日				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特 殊 作 業 員		人	0.14	15,800	2,212	
軽 油	パトロール給油	ℓ	26	107	2,782	
潜 水 ポ ン プ 賃 料	口径50mm	日	1.2	265	318	
発 動 発 電 機 賃 料	20KVA	日	1.2	2,900	3,480	
諸 雑 費		%	2	8,792	175	上記合計額×率
計					8,967	

金 32,058 E-303-1 機械器具損料(1) 代 価 表						
1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
推 進 装 置	41.1kW	日	46	52,900	2,433,400	
運 転 操 作 盤		日	46	14,200	653,200	
粘 度 計		日	46	514	23,644	
排 土 タ ン ク	5.0m3	日	46	377	17,342	
オ イ ル 冷 却 装 置		日				100m以上に適用
計		m	97.56		3,127,586	
1m当り		m	1		32,058	

推進装置据付日数

= 2.5 日

日推協P.237より、

先導体据付日数

= 1.0 日(標準管)

方向転換

= 4.0 日

N = 回

2.0 日(短管)

先導体撤去日数

= 0.6 日(標準管)

推進設備移設工

= 5.0 日

N = 回

1.0 日(短管)

推進装置撤去日数

= 1.5 日

不稼働係数 α = 1.4

総供用日数 = (各スパンの推進装置の実日数 + 段取替え日数) × α

= (推進装置据付日数 + 先導体据付日数 + 推進延長 / 日進量 + 段取替え日数 + 先導体撤去日数 + 推進装置撤去日数) × α

= (2.5 + 1.0 + 97.56 / 3.60 + 4.0 × + 5.0 × + 0.6 + 1.5) × 1.4

= 45.8 日

金 7,761 E-303-3 発動発電機運転 代 価 表 100KVA 1 日						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
軽 油	パトロール給油	ℓ	16.0	107	1,712	
発 動 発 電 機 賃 料	100KVA	供用日	1.09	5,550	6,049	
計					7,761	

金 4,083 E-303-5 添加材注入機械器具損料 代 価 表 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
添 加 材 注 入 ポ ンプ	5.5kW	日	46	7,340	337,640	
添 加 材 ミ キ サ 損 料	2.0kW	日	46	1,320	60,720	
計		m	97.56		398,360	
1m当り		m	1		4,083	計／推進延長

金 29,345 E-3-2 排土運搬工 代 価 表 4tダンプトラック運転工 運転時間＝ 2 h/日 1 m3						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一 般 運 転 手		人	0.32	14,800	4,736	0.16 × 2h
軽 油	パトロール給油	ℓ	15	107	1,605	7.3 × 2h
4 tダンプトラック 損 料	2h/日	日	1	4,218	4,218	E-3-1-1
タ イ ヤ 損 耗 費	4t積	日	1	299	299	
計					10,858	
1m3当り			1		29,345	計/1日当り運搬土量

金 4,218 E-3-2-1 4tダンプトラック損料 代 価 表 運転時間＝ 2 h/日 1 日						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 損 料	4t積	供用日	1	3,290	3,290	
ダンプトラック 損 料	4t積	h	2	464	928	
計			1		4,218	

金 48,702 E-3-2 排土運搬工 代 価 表 4tダンプトラック運転工 運転時間= 4 h/日 1 m3						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一 般 運 転 手		人	0.64	14,800	9,472	0.16×4h
軽 油	パトロール給油	ℓ	29	107	3,103	7.3×4h
4tダンプトラック損料	4h/日	日	1	5,146	5,146	E-3-1-1
タイヤ損耗費	4t積	日	1	299	299	
計					18,020	
1m3当り			1		48,702	計/1日当り運搬土量

金 5,146 E-3-2-1 4tダンプトラック損料 代 価 表 運転時間= 4 h/日 1 日						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック損料	4t積	供用日	1	3,290	3,290	
ダンプトラック損料	4t積	h	4	464	1,856	
計			1		5,146	

金 23,721 E-3-2 排土運搬工 代 価 表 2tダンプトラック運転工 運転時間= 2 h/日 1 m3						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一 般 運 転 手		人	0.32	14,800	4,736	0.16×2h
軽 油	パトロール給油	ℓ	9.6	107	1,027	4.8×2h
2tダンプトラック損料	2h/日	日	1	2,806	2,806	E-3-1-1
タイヤ損耗費	2t積	日	1	208	208	
計					8,777	
1m3当り			1		23,721	計/1日当り運搬土量

金 2,806 E-3-2-1 2tダンプトラック損料 代 価 表 運転時間= 2 h/日 1 日						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック損料	2t積	供用日	1	2,190	2,190	
ダンプトラック損料	2t積	h	2	308	616	
計			1		2,806	

金 40,905 E-3-2 排土運搬工 代 価 表 2tダンプトラック運転工 運転時間= 4 h/日 1 m3						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一 般 運 転 手		人	0.64	14,800	9,472	0.16×4h
軽 油	パトロール給油	ℓ	19	107	2,033	4.8×4h
2tダンプトラック損料	4h/日	日	1	3,422	3,422	E-3-1-1
タイヤ損耗費	2t積	日	1	208	208	
計					15,135	
1m3当り			1		40,905	計/1日当り運搬土量

金 3,422 E-3-2-1 2tダンプトラック損料 代 価 表 運転時間= 4 h/日 1 日						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック損料	2t積	供用日	1	2,190	2,190	
ダンプトラック損料	2t積	h	4	308	1,232	
計			1		3,422	

金 58,262 E-3-2 排土運搬工 代 価 表 2tダンプトラック運転工 運転時間= 6 h/日 1 m3						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
一 般 運 転 手		人	0.96	14,800	14,208	0.16×6h
軽 油	パトロール給油	ℓ	29	107	3,103	4.8×6h
2tダンプトラック損料	6h/日	日	1	4,038	4,038	E-3-1-1
タイヤ損耗費	2t積	日	1	208	208	
計					21,557	
1m3当り			1		58,262	計/1日当り運搬土量

金 4,038 E-3-2-1 2tダンプトラック損料 代 価 表 運転時間= 6 h/日 1 日						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック損料	2t積	供用日	1	2,190	2,190	
ダンプトラック損料	2t積	h	6	308	1,848	
計			1		4,038	

E-98-1 鋼材溶接工 代 価 表						
金	1,726	1 m				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.010	18,800	188	
溶 接 工		人	0.076	14,800	1,124	
普 通 作 業 員		人	0.021	12,300	258	
溶 接 棒	硬化肉盛用	kg	0.4	270	108	
溶 接 機 損 料	250A	日	0.076	222	16	
諸 雑 費		%	30	108	32	溶接棒金額×率
計			1		1,726	

E-98-2 鋼材切断工 代 価 表						
金	1,241	1 m				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	
土 木 一 般 世 話 役		人	0.007	18,800	131	
溶 接 工		人	0.053	14,800	784	
普 通 作 業 員		人	0.020	12,300	246	
酸 素		m3	0.163	265	43	
ア セ チ レ ン		kg	0.028	1,070	29	
諸 雑 費		%	30	29	8	アセチレン金額×率
計			1		1,241	

E-100-1-1 鏡切り工 代 価 表						
鋼矢板Ⅱ型						
金	1,368	1 m				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.007	18,800	131	
溶 接 工		人	0.057	14,800	843	
普 通 作 業 員		人	0.022	12,300	270	
諸 雑 費		%	10	1,244	124	労務費計×率
計			1		1,368	

E-100-1-2 鏡切り工 代 価 表						
鋼矢板Ⅲ型						
金	1,422	1 m				
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.008	18,800	150	
溶 接 工		人	0.059	14,800	873	
普 通 作 業 員		人	0.022	12,300	270	
諸 雑 費		%	10	1,293	129	労務費計×率
計			1		1,422	

金 1,153 E-100-1-3 鏡切り工 代 価 表 ライナープレート 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.006	18,800	112	
溶 接 工		人	0.051	14,800	754	
普 通 作 業 員		人	0.019	12,300	233	
諸 雑 費		%	5	1,099	54	労務費計×率
計			1		1,153	

金 1,422 E-100-1-4 鏡切り工 代 価 表 小型立坑 1 m						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	0.008	18,800	150	
溶 接 工		人	0.059	14,800	873	
普 通 作 業 員		人	0.022	12,300	270	
諸 雑 費		%	10	1,293	129	労務費計×率
計			1		1,422	

金 21,854 E-103-1 鋼材設置工 代 価 表 1 t						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	1.7	18,800	31,960	
と び 工		人	3.2	16,000	51,200	
溶 接 工		人	1.7	14,800	25,160	
普 通 作 業 員		人	1.7	12,300	20,910	
ラフテレーンクレーン賃料	油圧式25t吊	日	1.7	49,500	84,150	
諸 雑 費		%	4	129,230	5,169	労務費計×率
計		t	10		218,549	
1t当り		t	1		21,854	

金 13,037 E-103-2 鋼材撤去工 代 価 表 1 t						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土 木 一 般 世 話 役		人	1.0	18,800	18,800	
と び 工		人	1.9	16,000	30,400	
溶 接 工		人	1.0	14,800	14,800	
普 通 作 業 員		人	1.0	12,300	12,300	
ラフテレーンクレーン賃料	油圧式25t吊	日	1.0	49,500	49,500	
諸 雑 費		%	6	76,300	4,578	労務費計×率
計		t	10		130,378	
1t当り		t	1		13,037	

金 5,632 E-1 クレーン装置付トラック運転 代 価 表 4t積 2.9t吊 1 h						
種 目	形状・寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特 殊 運 転 手		人	0.18	16,700	3,006	
軽 油	パトロール給油	ℓ	6.6	107	706	
クレーン装置付トラック損料	4t積 2.9t吊	h	1.0	1,920	1,920	
計					5,632	